
ZARZĄDZENIE NR 23/2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY ŻERKÓW 

z dnia 7 marca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do zasad (polityki) rachunkowości dla Gminy Żerków i  Urzędu Miasta 
i Gminy  Żerków, będących załącznikami do Zarządzenia Nr 102/2019 z dnia 31 grudnia 2019 r. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 120 ze zm.),  art. 33 ust.1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), 
art. 40 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2022 poz. 1634), w zw. 
z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września  2017 r. w sprawie szczególnych zasad 
rachunkowości oraz planu kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 
jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342), 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad rachunkowości oraz planów 
kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U z 2010 r. nr 208 poz. 1375), 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (t. j. w Dz. U z 
2014 r. poz. 1053 z późn. zm.), zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące  zmiany: 

1) w załączniku nr 3 – Wykaz kont syntetycznych Gminy Żerków - Organu wprowadza się nowe 
objaśnienie do konta: 

Konto 224 – „Rozrachunki budżetu” 
Konto 224 służy do ewidencji rozrachunków z innymi budżetami, a w szczególności: 
1) rozliczeń dochodów budżetowych realizowanych przez organy podatkowe na rzecz budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego; 
2) rozrachunków z tytułu udziałów w dochodach innych budżetów; 
3) rozrachunków z tytułu dotacji i subwencji; 
4) rozrachunków z tytułu dochodów pobranych na rzecz budżetu państwa. 
Ewidencja szczegółowa do konta 224  prowadzona jest tak aby ustalić stan należności i zobowiązań 
według poszczególnych tytułów orazwedług poszczególnych budżetów. 
Konto 224 może wykazywać dwa salda. 
Saldo Wn konta 224 oznacza stan należności, a saldo Ma konta 224 – stan zobowiązań budżetu z tytułu 
pozostałych rozrachunków. 
 

2) w załączniku nr 4 – Wykaz kont syntetycznych Urzędu Miasta i Gminy Żerków – jednostki 
budżetowej, polegające na dodaniu: 

W zespole 0 – Majątek trwały 

Konto 095 – „Nieruchomości oddane w trwały zarząd”   

Konto służy do ewidencji pozabilansowej składników majątkowych przekazanych w trwały zarząd. 
Na Stronie Wn ewidencjonuje się wartość środków trwałych oddanych w trwały zarząd. Ewidencja 
szczegółowa prowadzona jest odrębnie dla każdego rodzaju środka trwałego oraz z podziałem na 
jednostki, którym przekazano składniki majątkowe. 

§ 2. Pozostałe zapisy załączników do Zarządzenia Nr 102/2019 z dnia 31 grudnia 2019 r. pozostają bez 
zmian 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5ED566F7-D83E-4AE5-9155-A427241B1065. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie od 01 stycznia 2023 roku. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Żerków 

 
 

mgr Michał Surma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5ED566F7-D83E-4AE5-9155-A427241B1065. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3


